



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

DESPACHO

À

Vossa Excelência,

Sra. DIANA DE SOUSA CÂMARA MELO
PREFEITA MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020008/GAB/PMSMP/PA


ASSUNTO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos matriculados na rede municipal de ensino do município de Santa Maria do Pará/Pa, em virtude das rescisões contratuais da licitação anterior.

Excelentíssima Prefeita, venho por meio desta informar a Pesquisa de Preço de Mercado realizada com duas empresas do ramo pertinente e relatório da pesquisa realizada no site <bancodeprecos.com.br> juntamente com o mapa comparativo, indicando os menores preços pesquisados.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Santa Maria do Pará - PA, 15 de julho de 2020.

Respeitosamente,


Edilson Lopes de Sousa
Departamento de Compras

Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
Port. 137/2017 PMSMP

M. BARBOSA

NOME: M. BARBOSA DE AMORIM – EPP (COMERCIAL ECONÔMICO)

ENDEREÇO: RUA CANTIDIO NUNES, S/N

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ – PA

CNPJ: 24.114.986/0001-99

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	ACHOCOLATADO EM PÓ: É composto de açúcar, cacau lecitinado, maltodextrina, sal, leite e soro de leite, vitaminas A, B1, B2, B6, C, D3 e PP e aromatizantes. CONTÉM GLÚTEN. Informação nutricional: Valor calórico 100 kcal, carboidrato 23 g, proteína menor que 1 g, gorduras totais 0 g, gorduras saturadas 0 g, fibras alimentares menos que 1 g, sódio 30 mg. Embalagem: deve estar acondicionado em pacotes de poliéster metalizado/PEBD, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 400 g cada. Embalagem/Validade: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	1.300	MARATÁ	R\$ 13,75	R\$ 17.875,00
02	ALHO EM PASTA: Alho reidratado e antioxidante ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLUTÉN. Embalagem de 200 g. Embalagem/Validade: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	775	MARIZA	R\$ 17,00	R\$ 13.175,00
03	ALMÔDEGAS AO MOLHO: Produto obtido pelo processamento da porção comestível de carne bovina isenta de ossos, peles, veias, aponevroses, cartilagens, intestinos, tendões ou fragmentos de ossos e outros tecidos inferiores; carne mecanicamente separada de aves, farinha de trigo, farinha de rosca, proteína de soja, sal, açúcar, condimentos naturais, estabilizante tripolifosfato de sódio e corante caramelo; de formato circular característico, imerso em molho preparado com água, polpa de tomate, fécula, de mandioca, açúcar e condimentos naturais. Produto acondicionado em embalagens metálicas hermeticamente fechadas, e processado termicamente de forma a assegurar sua esterilidade comercial. Embalagem de 830 g.	KG	2.425	BORDON	R\$ 17,80	R\$ 43.165,00

RECEBIDO
EM: 14/09/2020
SETOR DE COMPRAS
PREF. MUN. DE SANTA MARIA DO PARÁ - PA

Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
Port. 137/2017 PMSMP

C.N.P.J.: 24.114.986/0001-99
R. Cantidio Nunes, S/N – Centro, São Miguel do Guamá – Pará
E-mail: fiscaleconomico@hotmail.com
CEP: 68.660-000 Fone (091) 3446-1663

M. BARBOSA

	Embalagem/Validade: Validade de 3 anos (36 meses) a contar da data de fabricação.					
04	AÇÚCAR REFINADO: Características técnicas: produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso insatisfatório. Embalagem: em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, deve estar intacta, em pacotes de 1 kg. Embalagem/Validade: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	20.675 20.674	UNIÃO	R\$ 4,70	R\$ 97.172,50 R\$ 97.167,80
05	ARROZ TIPO 1, LONGO FINO: Tipo 1, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e umidade, matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	20.675 20.674	KI-MESA	R\$ 5,45	R\$ 112.678,75 R\$ 112.673,30
06	BATATA INGLESA, ESCOVADA: Comum especial, escovada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	4.000	REGIONAL	R\$ 7,80	R\$ 31.200,00
07	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER: Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar invertido, amido de milho, soro de leite, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante (lecitina de soja), fibra de aveia, fermento biológico e melhoradores de farinha (protease e xilanase). Informação nutricional: Valor calórico 126 kcal (6%), Carboidratos 20 g (7%), proteínas 3 g (4%), gorduras totais 3,8 g (7%), gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,9 g (4%), sódio 204 mg(9%), colesterol 0 g, ferro 1,3 mg (9%). Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. Embalagem individual de 400 g. Embalagem: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no	PACOTE	20.674	VITÓRIA	R\$ 4,20	R\$ 86.830,80

RECEBIDO
EM: 14/07/2020
SETOR DE COMPRAS
PREF. MUN. DE SANTA MARIA DO PARÁ-PA

Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
Port. 137/2017 PMSMP

C.N.P.J.: 24.114.986/0001-99
R. Cantidio Nunes, S/N - Centro, São Miguel do Guamá - Pará
E-mail: fiscaleconomico@hotmail.com
CEP: 68.660-000 Fone (091) 3446-1663

M. BARBOSA

	depósito.					
08	<p>BISCOITO DOCE, MARIA TRADICIONAL: Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, soro de leite, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante (lecitina de soja), sal, aromatizantes, acidulante (ácido láctico) e melhoradores de farinha (protease e metabisulfito de sódio). Informação nutricional: Valor calórico 127 kcal (6%), Carboidrato 22 g (7%), proteínas 2,2 g (3%), gorduras totais 3,4 g (6%), gorduras saturadas 1,4 g (6%), gorduras trans 0 g, fibra alimentar 0,6 g (2%), sódio 104 mg (4%), colesterol 0 g (0%), ferro 1,1 mg (8%). Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no País ANVISA/MS. Embalagem individual de 400 g. Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito</p>	KG	5.000	VITÓRIA	R\$ 13,00	R\$ 65.000,00
09	<p>COLORAU: Deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Embalagem individual de 100 g. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.</p>	KG	600	MARATÁ	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
10	<p>CARNE BOVINA, MOÍDA CONGELADA: Carne moída congelada de bovino corte traseiro (coxão duro ou patinho) contendo no máximo 8% de gordura, sem osso, sem sebo. Embalagem de 1 kg. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.</p>	KG	5.000	MAFRIPAR	R\$ 29,50	R\$ 147.500,00
11	<p>CAFÉ EM PÓ: Embalagem de 250g. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.</p>	KG	1.000	SANTA CLARA	R\$ 20,60	R\$ 20.600,00
12	<p>CHARQUE, PONTA DE AGULHA: Carne e sal. Com identificação (validade, peso, procedência, número de registro no SIF, SIE OU SIM) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.</p>	KG	5.000	BELO CHARQUE	R\$ 38,00	R\$ 190.000,00

C.N.P.J.: 24.114.986/0001-99

R. Cantidio Nunes, S/N - Centro, São Miguel do Guamá - Pará

E-mail: fiscaleconomico@hotmail.com

CEP: 68.660-000 Fone (091) 3446-1663

RECEBIDO
24/07/2020
SETOR DE COMPRAS
PREF. MUN. DE SANTA MARIA DO PARÁ

Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
Port. 137/2017 PMSMP

M. BARBOSA

	Embalagem individual de 1 kg. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.					
13	CEBOLA BRANCA: Tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	4.400	REGIONAL	R\$ 8,60	R\$ 37.840,00
14	CENOURA: Nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	4.400	REGIONAL	R\$ 7,60	R\$ 33.440,00
15	CREME DE LEITE UHT: Creme de leite UHT, Embalagem de 200g, tetra pack, com no máximo 20% de gordura. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	600	ITALAC	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
16	FARINHA DE MILHO: flocão, pré-cozida, obtida do grão de milho, torrado e peneirado, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco plástico atóxico com 550g. Embalagem: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	2.000	NUTRIVITTA	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00
17	FRANGO INTEIRO: frango inteiro resfriado. embalagem intacta, na embalagem deverá constar data da fabricação data de alidade e número do lote do produto. não deverá apresentar superfície úmida,	KG	3.850	JAGUAR	R\$ 9,90	R\$ 38.115,00

C.N.P.J.: 24.114.986/0001-99

R. Cantídio Nunes, S/N - Centro, São Miguel do Guamá - Pará

E-mail: fiscaleconomico@hotmail.com

CEP: 68.660-000 Fone (091) 3446-1663

RECEBIDO
 14/07/2020
 SETOR DE COMPRAS
 PREF. MUN. DE SANTA MARIA DO ITAÍ

Edilson Lopes de Sousa
 Chefe de Departamento de Compras
 Port. 137/2017 PMSMP

M. BARBOSA

	pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção sif. Embalagem: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.					
18	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1: Feijão: Cariquinha tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis. Rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: saco de polietileno atóxico. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	20.674	BOCA CHEIA	R\$ 7,50	R\$ 155.055,00
19	LEITE EM PÓ, INTEGRAL: com pó em aspecto uniforme, sem grumos, cor branco, não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis, embalagem plástica resistente de 200g e rotulagem nutricional obrigatório. Embalagem/validade: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	PACOTE	20.674	CCGL	R\$ 5,90	R\$ 121.976,60
20	LEITE CONDENSADO: Embalagem longa vida de 270 g. EMBALAGEM/VALIDADE: Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	600	TRIÂNGULO	R\$ 14,20	R\$ 8.520,00
21	LEITE DE COCO: Ingredientes: Leite de Coco, água, conservadores INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330, Espessantes INS 466, INS 412 e INS 415. Estabilizante INS 460; Emulsificantes INS 435 e INS 471. Não contém glúten. Embalagem tipo Treta Pack, capacidade 1 litro. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	LITRO	1.200	MENINA	R\$ 13,50	R\$ 16.200,00
22	MACARRÃO, ESPAGUETE, TIPO1: Composição: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante de urucum. Informação nutricional: gorduras saturadas 0%, gorduras trans 0%, sódio 0%, colesterol 0 %. Contém glúten. Devem estar de acordo com as	PACOTE	20.674	CARLITO	R\$ 3,00	R\$ 62.022,00

C.N.P.J.: 24.114.986/0001-99

R. Cantídio Nunes, S/N - Centro, São Miguel do Guamá - Para

E-mail: fiscaleconomico@hotmail.com

CEP: 68.660-000 Fone (091) 3446-1663

RECEBIDO
14/07/2020

SETOR DE COMPRAS
REF. MUN. DE SANTA MARIA DO PARÁ

Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
Port. 137/2017 PMSMP

M. BARBOSA

	exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. Embalagem de 500 g. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.					
23	MACARRÃO PARAFUSO, TIPO 1 : Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característicos. Pacote plástico de polietileno, atóxico, resistente, capacidade de 500 g. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	2.423	CARLITO	R\$ 7,80	R\$ 18.899,40
24	MASSA SÊMOLA, AVE MARIA: Composição: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante de urucum. Gorduras saturadas 0%, gorduras trans 0%, sódio 0%, colesterol 0%. Contém glúten. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. Embalagem de 500 g. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	2.400	CARLITO	R\$ 7,80	R\$ 18.720,00
25	MOLHO DE TOMATE : Molho elaborado a partir das partes comestíveis do tomate adicionado de especiarias, sal e açúcar. Ingredientes: tomate, cebola, açúcar cristal, sal refinado, amido modificado, óleo refinado de soja, salsa, alho, realçador de sabor glutamato monossódico e conservador benzoato de sódio. NÃO CONTÉM GLUTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. Informação nutricional: Valor calórico: 40 kcal, carboidrato 8 g, proteína 1,1 g, gorduras totais 1 g, gorduras saturadas 0 g, gorduras trans 0 g, fibra alimentar 1,3 g, sódio 316 mg. Deve apresentar cor, sabor e odor característicos. Consistência pastosa. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. Embalagem treze pack 260 g. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	2.000	OLÉ	R\$ 7,60	R\$ 15.200,00
26	MILHO BRANCO: Canjica de milho	KG	1.000	GRÃO DE	R\$ 9,60	R\$ 9.600,00

RECEBIDO
 14/07/2020
 SETOR DE COMPRAS
 PREF. MUN. DE SANTA MARIA DO PARÁ
 Edilson Lopes de Sousa
 Chefe de Departamento de Compras
 Port. 137/2017 PMSMP

C.N.P.J.: 24.114.986/0001-99

R. Cantidio Nunes, S/N - Centro, São Miguel do Guamá - Pará

E-mail: fiscaleconomico@hotmail.com

CEP: 68.660-000 Fone (091) 3446-1663

M. BARBOSA

	branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.			OURO		
27	ÓLEO DE SOJA: Óleo de soja refinado - 100% natural, deve ser oleoso, transparente, isento de turvação, substancias em suspensão ou depósito, cor própria, ausência de odor e sabor não característico. Embalagem: PET até 1 litro. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	LITRO	20.674	SOYA	R\$ 7,80	R\$ 161.257,20
28	PEITO DE FRANGO, CONGELADO: Carne de frango, tipo peito, congelada, não temperado, sem pele. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	6.000	AMAZÔNIA	R\$ 14,60	R\$ 87.600,00
29	PÃO PARA HOT DOG: Unidade de 50g, Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades, Informar os dados de identificação do produto. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 2 dias.	KG	3.879	MASSA LEVE	R\$ 16,00	R\$ 62.064,00
30	SAL IODADO, REFINADO: Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de	KG	1.200	NOTA 10	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00

RECEBIDO
14/07/2017
SECTOR DE COMPRAS
C. M. DE SANTA MARIA DO PARÁ - PA

Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
Port. 137/2017 PMSMP

M. BARBOSA

	identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro, capacidade de 1 kg. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.					
31	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: Sardinha, água de constituição (ao próprio suco) e molho com tomate (água, óleo vegetal de soja, polpa de tomate, sal, especiarias (cebola, alho, louro, coentro, pimenta vermelha, pimenta jamaica, cravo e salsa), açúcar, realçador de sabor, glutamato monossodico - INS 621 e acidulante ácido cítrico (INS 330). Não contém glúten. Apresentar registro do Ministério da Agricultura SIF/DIPOA. Embalagem primária de 125 g. EMBALAGEM/VALIDADE: Validade de 4 anos a partir da data de fabricação.	KG	20.674	PALMEIRA	R\$ 36,00	R\$ 744.264,00
32	SELETA DE LEGUMES: contendo basicamente, ervilha, batata, cenoura e salsmoura (água e sal). Não contém glúten, embalagem primária: lata de 2 kg. Embalagem/Validade: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	1.500	OLÉ	R\$ 17,40	R\$ 26.100,00
33	VINAGRE DE VINHO BRANCO: Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. Embalagem até 750 ml. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	LITRO	2.000	CASTELO	R\$ 16,40	R\$ 32.800,00
34	AZEITE DE DENDÊ: Filtrado, sem impurezas. Produzido a partir de frutos provindos de plantações jovens que permitem um sabor intenso. Embalagem de 200 ml. EMBALAGEM/VALIDADE: Validade de 9 meses após data de fabricação.	LITRO	700	PRINCESA	R\$ 14,30	R\$ 10.010,00
35	FARINHA DE TRIGO: Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada	KG	1.200	ROSA BRANCA	R\$ 4,90	R\$ 5.880,00

C.N.P.J.: 24.114.986/0001-99

R. Cantidio Nunes, S/N - Centro, São Miguel do Guamá - Pará

E-mail: fiscaleconomico@hotmail.com

CEP: 68.660-000 Fone (091) 3446-1663

RECEBIDO
14/07/2020
SETOR DE COMPRAS
DEPT. MIN. DE SANTA MARIA DO PARÁ

Maisson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
Port. 137/2017 PMSMP

M. BARBOSA

	em pacotes de 1 kg. EMBALAGEM/VALIDADE: Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.					
36	POLPA DE AÇAÍ, PASTEURIZADO: Polpa de açaí pasteurizada, especial, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, congelada, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 100 g cada unidade, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. EMBALAGEM/VALIDADE: Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	5.818	REGIONAL	R\$ 28,00	R\$ 162.904,00
37	CANJIQUINHA: Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. EMBALAGEM/VALIDADE: Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	KG	2.326	MARIZA	R\$ 13,80	R\$ 32.098,80
VALOR TOTAL:						R\$ 474.286,90

R\$ 2.713.799,00

VALOR POR EXTENSO: QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS.

VALIDADE DA COTAÇÃO: 90 DIAS.

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, 14 DE JULHO DE 2020.

M. Barbosa
M. Barbosa de Amorim-EPP
CNPJ: 24.114.986/0001-99
Mayara Barbosa de Amorim
CPF: 000.832.202-32

**M. Barbosa de Amorim
Comercial Econômico
CNPJ: 24.114.986/0001-99**

RECEBIDO
EM: 14/07/2020
SETOR DE COMPRAS
PREF. MUN. DE SANTA MARIA DO PARÁ

Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
Port. 137/2017 PMSMP

C.N.P.J.: 24.114.986/0001-99
R. Cantídio Nunes, S/N - Centro, São Miguel do Guamá - Pará
E-mail: fiscaleconomico@hotmail.com
CEP: 68.660-000 Fone (091) 3446-1663

COTAÇÃO DE PREÇOS

EMPRESA: PIMENTEL E MOUTINHO LTDA (MERCANTIL AQUI BARATO)

ENDEREÇO: BERNARDO CARVALHO, N°: 75

BAIRRO: VILA NOVA CIDADE: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ – PA

CNPJ N°: 10.635.510/0001-99

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ACHOCOLATADO EM PÓ: É composto de açúcar, cacau lecitinado, maltodextrina, sal, leite e soro de leite, vitaminas A, B1, B2, B6, C, D3 e PP e aromatizantes. CONTÉM GLÚTEN. Informação nutricional: Valor calórico 100 kcal, carboidrato 23 g, proteína menor que 1 g, gorduras totais 0 g, gorduras saturadas 0 g, fibras alimentares menos que 1 g, sódio 30 mg. Embalagem: deve estar acondicionado em pacotes de poliéster metalizado/PEBD, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 400 g cada. Embalagem/Validade: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	VITÓRIA	1.300	R\$ 14,15	R\$ 18.395,00
2	ALHO EM PASTA: Alho reidratado e antioxidante ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLUTÉN. Embalagem de 200 g. Embalagem/Validade: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	GRÃO DE OURO	775	R\$ 19,00	R\$ 14.725,00
3	ALMÔNDEGAS AO MOLHO: Produto obtido pelo processamento da porção comestível de carne bovina isenta de ossos, peles, veias, aponevroses, cartilagens, intestinos, tendões ou fragmentos de ossos e outros tecidos inferiores; carne mecanicamente separada de aves, farinha de trigo, farinha de rosca, proteína de soja, sal, açúcar, condimentos naturais, estabilizante tripolifosfato de sódio e corante caramelo; de formato circular característico, imerso em molho preparado com água, polpa de tomate, fécula, de mandioca, açúcar e condimentos naturais. Produto acondicionado em embalagens metálicas hermeticamente fechadas, e processado termicamente de forma a assegurar sua esterilidade comercial. Embalagem de 830 g. Embalagem/Validade: Validade de 3 anos (36 meses) a contar da data de fabricação.	KG	TARGET	2.425	R\$ 15,70	R\$ 38.072,50

RECEBIDO
13/07/2020
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS
Edilson Lopes de Souza
Port. 187/2017 PMSM

EMPRESA: PIMENTEL E MOUTINHO LTDA (AQUI BARATO)

RUA BERNARDO CARVALHO, N°: 75, BAIRRO: OLHO D'ÁGUA – CIDADE: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA

CNPJ N°: 10.635.510/0001-99

4	<p>AÇÚCAR REFINADO: Características técnicas: produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso insatisfatório. Embalagem: em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, deve estar intacta, em pacotes de 1 kg. Embalagem/Validade: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.</p>	KG	GUARANI	20.675	R\$ 3,99	R\$ 82.493,25
5	<p>ARROZ TIPO 1, LONGO FINO: Tipo 1, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e umidade, matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.</p>	KG	LIDER	20.675	R\$ 5,15	R\$ 106.476,25
6	<p>BATATA INGLESA, ESCOVADA: Comum especial, escovada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.</p>	KG	REGIONAL	4.000	R\$ 6,10	R\$ 24.400,00
7	<p>BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER: Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar invertido, amido de milho, soro de leite, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante (lecitina de soja), fibra de aveia, fermento biológico e melhoradores de farinha (protease e xilanase). Informação nutricional: Valor calórico 126 kcal (6%), Carboidratos 20 g (7%), proteínas 3 g (4%), gorduras totais 3,8 g (7%), gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,9 g (4%), sódio 204 mg(9%), colesterol 0 g, ferro 1,3 mg (9%). Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. Embalagem individual de 400 g. Embalagem: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.</p>	PACOTE	HILÉIA	20.674	R\$ 4,70	R\$ 97.167,80
8	<p>BISCOITO DOCE, MARIA TRADICIONAL: Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, soro de leite, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante (lecitina de soja), sal, aromatizantes, acidulante (ácido láctico) e melhoradores de farinha (protease e metabissulfito de sódio). Informação nutricional: Valor calórico 127 kcal (6%), Carboidrato 22 g (7%), proteínas 2,2 g (3%), gorduras totais 3,4 g (6%), gorduras saturadas 1,4 g (6%), gorduras trans 0 g, fibra alimentar 0,6 g (2%), sódio 104 mg (4%), colesterol 0 g (0%), ferro 1,1 mg (8%). Devem estar de acordo com as exigências da legislação</p>	KG	HILÉIA	5.000	R\$ 12,60	R\$ 63.000,00

RECEBIDO
13/07/2020
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
Port. 137/2017 PMSMP

	sanitária em vigor no País ANVISA/MS. Embalagem individual de 400 g. Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito					
9	COLORAU: Deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Embalagem individual de 100 g. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	MARIZA	600	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00
10	CARNE BOVINA, MOÍDA CONGELADA: Carne moída congelada de bovino corte traseiro (coxão duro ou patinho) contendo no máximo 8% de gordura, sem osso, sem sebo. Embalagem de 1 kg. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	ÂNGELO	5.000	R\$ 27,80	R\$ 139.000,00
11	CAFÉ EM PÓ: Embalagem de 250g. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	MARATÁ	1.000	R\$ 19,40	R\$ 19.400,00
12	CHARQUE, PONTA DE AGULHA: Carne e sal. Com identificação (validade, peso, procedência, número de registro no SIF, SIE OU SIM) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Embalagem individual de 1 kg. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	FAVORITO	5.000	R\$ 45,00	R\$ 225.000,00
13	CEBOLA BRANCA: Tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	REGIONAL	4.400	R\$ 7,80	R\$ 34.320,00
14	CENOURA: Nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	REGIONAL	4.400	R\$ 7,20	R\$ 31.680,00

RECEBIDO
13 07 2020
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA

Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
Port. 137/2017 PMSMP

	inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.					
15	CREME DE LEITE UHT: Creme de leite UHT, Embalagem de 200g, tetra pack, com no máximo 20% de gordura. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	CCGL	600	R\$ 15,25	R\$ 9.150,00
16	FARINHA DE MILHO: flocão, pré-cozida, obtida do grão de milho, torrado e peneirado, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco plástico atóxico com 550g. Embalagem: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	VITAMILHO	2.000	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
17	FRANGO INTEIRO: frango inteiro resfriado. embalagem intacta, na embalagem deverá constar data da fabricação data de alidade e número do lote do produto. não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção sif. Embalagem: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	AMAZÔNIA	3.850	R\$ 11,00	R\$ 42.350,00
18	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1: Feijão: Carioquinha tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofoados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis. Rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: saco de polietileno atóxico. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	KI-MESA	20.674	R\$ 8,90	R\$ 183.998,60
19	LEITE EM PÓ, INTEGRAL: com pó em aspecto uniforme, sem grumos, cor branco,, não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis, embalagem plástica resistente de 200g e rotulagem nutricional obrigatório. Embalagem/validade: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	PACOTE	ITAMBÉ	20.674	R\$ 5,30	R\$ 109.572,20
20	LEITE CONDENSADO: Embalagem longa vida de 270 g. EMBALAGEM/VALIDADE: Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	PIRACANJUBA	600	R\$ 15,40	R\$ 9.240,00

RECEBIDO
EM: 13/02/2020
SETOR DE COMPRAS
PREF. MUN. DE SANTA MARIA DO PARÁ, PA.

Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
Port. 137/2017 PMSMP

EMPRESA: PIMENTEL E MOUTINHO LTDA (AQUI BARATO)
RUA BERNARDO CARVALHO, N°: 75, BAIRRO: OLHO D'ÁGUA – CIDADE: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
CNPJ Nº: 10.635.510/0001-99

21	LEITE DE COCO: Ingredientes: Ingredientes: Leite de Coco, água, conservadores INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330, Espessantes INS 466, INS 412 e INS 415. Estabilizante INS 460; Emulsificantes INS 435 e INS 471. Não contém glúten. Embalagem tipo Treta Pack, capacidade 1 litro. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	LITRO	GAMA LOPES	1.200	R\$ 10,50	R\$ 12.600,00
22	MACARRÃO, ESPAGUETE, TIPO1: Composição: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante de urucum. Informação nutricional: gorduras saturadas 0%, gorduras trans 0%, sódio 0%, colesterol 0%. Contém glúten. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. Embalagem de 500 g. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	PACOTE	LÍDER	20.674	R\$ 4,10	R\$ 84.763,40
23	MACARRÃO PARAFUSO, TIPO 1 : Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característicos. Pacote plástico de polietileno, atóxico, resistente, capacidade de 500 g. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	VITÓRIA	2.423	R\$ 5,00	R\$ 12.115,00
24	MASSA SÊMOLA, AVE MARIA: Composição: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante de urucum. Gorduras saturadas 0%, gorduras trans 0%, sódio 0%, colesterol 0%. Contém glúten. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. Embalagem de 500 g. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	CARLITO	2.400	R\$ 6,00	R\$ 14.400,00
25	MOLHO DE TOMATE: Molho elaborado a partir das partes comestíveis do tomate adicionado de especiarias, sal e açúcar. Ingredientes: tomate, cebola, açúcar cristal, sal refinado, amido modificado, óleo refinado de soja, salsa, alho, realçador de sabor glutamato monossódico e conservador benzoato de sódio. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. Informação nutricional: Valor calórico: 40 kcal, carboidrato 8 g, proteína 1,1 g, gorduras totais 1 g, gorduras saturadas 0 g, gorduras trans 0 g, fibra alimentar 1,3 g, sódio 316 mg. Deve apresentar cor, sabor e odor característicos. Consistência pastosa. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. Embalagem treta pack 260 g. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180	KG	QUERO	2.000	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00

RECEBIDO
EM: 13/07/2020
SETOR DE COMPRAS
DEP. MUN. DE SANTA MARIA DO PARÁ-PA

Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
Port. 137/2017 PMSMP

	dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.					
26	MILHO BRANCO: Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	MARIZA	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
27	ÓLEO DE SOJA: Óleo de soja refinado - 100% natural, deve ser oleoso, transparente, isento de turvação, substancias em suspensão ou depósito, cor própria, ausência de odor e sabor não característico. Embalagem: PET até 1 litro. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	LITRO	ABC	20.674	R\$ 6,00	R\$ 124.044,00
28	PEITO DE FRANGO, CONGELADO: Carne de frango, tipo peito, congelada, não temperado, sem pele. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	AVIVAR	6.000	R\$ 16,00	R\$ 96.000,00
29	PÃO PARA HOT DOG: Unidade de 50g, Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades, informar os dados de identificação do produto. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 2 dias.	KG	REGIONAL	3.879	R\$ 17,00	R\$ 65.943,00
30	SAL IODADO, REFINADO: Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro, capacidade de 1 kg. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	MAX	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00
31	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: Sardinha, água de constituição (ao próprio suco) e molho com tomate (água, óleo vegetal de soja, polpa de tomate, sal, especiarias	KG	GOMES DA COSTA	20.675	R\$ 38,00	R\$ 785.650,00

RECEBIDO
EM: 13/07/2020
SETOR DE COMPRAS
PREF. MUN. DE SANTA MARIA DO PARÁ - PA

Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
Port. 1372017 PMSMP

EMPRESA: PIMENTEL E MOUTINHO LTDA (AQUI BARATO)

RUA BERNARDO CARVALHO, N°: 75, BAIRRO: OLHO D'ÁGUA – CIDADE: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA

CNPJ N°: 10.635.510/0001-99

	(cebola, alho, louro, coentro, pimenta vermelha, pimenta jamaica, cravo e salsa), açúcar, realçador de sabor, glutamato monossódico – INS 621 e acidulante ácido cítrico (INS 330). Não contém glúten. Apresentar registro do Ministério da Agricultura SIF/DIPOA. Embalagem primária de 125 g. EMBALAGEM/VALIDADE: Validade de 4 anos a partir da data de fabricação.					
32	SELETA DE LEGUMES: contendo basicamente, ervilha, batata, cenoura e salmoura (água e sal). Não contém glúten, embalagem primária: lata de 2 kg. Embalagem/Validade: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	KG	QUERO	1.500	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00
33	VINAGRE DE VINHO BRANCO: Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. Embalagem até 750 ml. EMBALAGEM/VALIDADE: Não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	LITRO	MINHOTO	2.000	R\$ 15,80	R\$ 31.600,00
34	AZEITE DE DENDÊ: Efiltrado, sem impurezas. Produzido a partir de frutos provindos de plantações jovens que permitem um sabor intenso. Embalagem de 200 ml. EMBALAGEM/VALIDADE: Validade de 9 meses após data de fabricação.	LITRO	MARIZA	700	R\$ 15,00	R\$ 10.500,00
35	FARINHA DE TRIGO: Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigoãos e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. EMBALAGEM/VALIDADE: Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	MIRELLA	1.200	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
36	POLPA DE AÇAÍ, PASTEURIZADO: Polpa de açaí pasteurizada, especial, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, congelada, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 100 g cada unidade, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. EMBALAGEM/VALIDADE: Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	REGIONAL	5.818	R\$ 34,00	R\$ 197.812,00

RECEBIDO
 Nº: 13/07/2020
 SETOR DE COMPRAS
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ - PA

Edilson Lopes de Sousa
 Chefe de Departamento de Compras
 Port. 137/2017 PMSMP

EMPRESA: PIMENTEL E MOUTINHO LTDA (AQUI BARATO)

RUA BERNARDO CARVALHO, Nº: 75, BAIRRO: OLHO D'ÁGUA – CIDADE: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA

CNPJ Nº: 10.635.510/0001-99

37	CANJQUINHA: Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. EMBALAGEM/VALIDADE: Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	KG	MARIZA	2.326	R\$ 13,40	R\$ 31.168,40
					VALOR TOTAL:	R\$ 2.790.676,40
VALOR POR EXTENSO:		Dois milhões setecentos e noventa mil seiscentos e setenta e seis reais e quarenta centavos.				

Validade da proposta: 90 dia.

São Miguel do Guamá, 13 de julho de 2020.

Preixe do Socorro P. de Aguiar
PIMENTEL E MOUTINHO LTDA
AQUI BARATO
CNPJ N°: 10.635.510.0001-99

Pimentel & Moutinho Ltda-Me.
CNPJ: 10.635.510/0001-99

Mercantil
AQUI BARATO

RECEBIDO
EM: 13/07/2020
SETOR DE COMPRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ - PA

Edilson Lopes de Sousa
Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
Port. 137/2017 PMSMP

EMPRESA: PIMENTEL E MOUTINHO LTDA (AQUI BARATO)
RUA BERNARDO CARVALHO, N°: 75, BAIRRO: OLHO D'ÁGUA – CIDADE: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
CNPJ N°: 10.635.510/0001-99

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 14/07/2020 15:10:05


Merenda Escolar Nova

Valor Unit.

(COMPRAS
GOVERNAMENTAI
S)

Item	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
1) açúcar triturado	14	R\$ 2,86	20.000 Quilogramas	R\$ 57.200,00
2) Arroz Tipo 1, longo fino	10	R\$ 7,41	20.684 Quilogramas	R\$ 153.268,44
3) Biscoito Salgado Cream Crack	10	R\$ 4,60	20.684 Quilogramas	R\$ 95.146,40
4) Farinha de Milho	10	R\$ 2,60	20.684 Pacotes	R\$ 53.778,40
5) Feijão Cariquinha, Tipo 1	13	R\$ 5,47	20.684 Quilogramas	R\$ 113.141,48
6) Leite em Pó Integral	5	R\$ 4,74	20.684 Pacotes	R\$ 98.042,16
7) Macarrão Espaguete Tipo 1	8	R\$ 2,91	20.684 Pacotes	R\$ 60.190,44
8) Óleo de Soja	8	R\$ 5,38	20.684 Litros	R\$ 111.279,92
9) Sardinha ao molho de tomate	7	R\$ 3,04	20.684 Latas	R\$ 62.879,36
10) ACHOCOLATADO EM PÓ	11	R\$ 14,10	1.300 Quilogramas	R\$ 18.330,00
11) Alho em pasta	17	R\$ 19,11	775 Quilogramas	R\$ 14.810,25
12) ALMÔNDEGAS AO MOLHO	5	R\$ 13,50	2.425 Quilogramas	R\$ 32.737,50
13) Batata Inglesa escovada	21	R\$ 4,82	4.000 Quilogramas	R\$ 19.280,00
14) Biscoito Doce tipo Maria	22	R\$ 3,84	5.000 Quilogramas	R\$ 19.200,00
15) Colorau	5	R\$ 10,66	600 Quilogramas	R\$ 6.396,00
16) Carne bovina moída congelada	9	R\$ 22,89	5.000 Quilogramas	R\$ 114.450,00
17) Café em pó	16	R\$ 5,20	1.000 Quilogramas	R\$ 5.200,00
18) Charque ponta de agulha	24	R\$ 34,73	5.000 Quilogramas	R\$ 173.650,00
19) Cebola Branca	35	R\$ 6,07	4.400 Quilogramas	R\$ 26.708,00
20) Cenoura	23	R\$ 4,59	4.400 Quilogramas	R\$ 20.196,00
21) Creme de Leite UHT	38	R\$ 4,62	600 Quilogramas	R\$ 2.772,00
22) Frango Inteiro	22	R\$ 16,64	3.850 Quilogramas	R\$ 64.064,00
23) Leite Condensado	41	R\$ 4,20	600 Quilogramas	R\$ 2.520,00
24) Leite de Coco	26	R\$ 8,36	1.200 Litros	R\$ 10.032,00
25) Macarrão Parafuso tipo 1	8	R\$ 3,24	2.423 Quilogramas	R\$ 7.850,52
26) Massa Sêmola Ave Maria	2	R\$ 3,00	2.400 Quilogramas	R\$ 7.200,00
27) Molho de Tomate	25	R\$ 2,45	2.000 Quilogramas	R\$ 4.900,00
28) Milho branco	5	R\$ 33,00	1.000 Quilogramas	R\$ 33.000,00
29) Peito de frango congelado	12	R\$ 10,32	6.000 Quilogramas	R\$ 61.920,00
30) Pão para Hot Dog	0	R\$ -	3.879 Quilogramas	R\$ -
31) Sal Iodado	11	R\$ 1,02	1.200 Quilogramas	R\$ 1.224,00
32) Seleta de Legumes	11	R\$ 18,19	1.500 Quilogramas	R\$ 27.285,00
33) Vinagre de Vinho Branco	11	R\$ 4,29	2.000 Litros	R\$ 8.580,00
34) Azeite de Dendê	28	R\$ 3,64	700 Litros	R\$ 2.548,00
35) Farinha de trigo	0	R\$ -	1.200 Quilogramas	R\$ -
36) Polpa de Açaí pasteurizada	19	R\$ 15,12	5.818 Quilogramas	R\$ 87.968,16
37) Canjiquinha	4	R\$ 3,42	2.326 Quilogramas	R\$ 7.954,92

Valor Global: R\$ 1.585.702,95


Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
Rua 127 nº 017 P-15MP

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: açúcar triturado

R\$

2,86

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	Características técnicas, produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

2,49

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO	Data: 01/06/2020 00:00:00
Objeto: Aquisição de 901 Kits de gêneros alimentícios e 901 Kits	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2020
	Lote/Item: 3 / 1
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 901,00
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.687.304/0001-67	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2,49

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

2,68

Órgão: MINIST. DA AGRICUL., PECUARIA E ABASTECIMENTO SUP	Data: 01/06/2020 00:00:00
Objeto: Aquisição de água mineral, café e açúcar para para atender às	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2020
	Lote/Item: 3 / 1
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 450,00
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.960.860/0001-09	JAGGER ROBERTO PEREIRA FEITOSA 658846	R\$ 2,68

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINO	Data: 26/05/2020 09:09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL,	Identificação: Nº Pregão: 32020
	Lote/Item: / 27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15.300,00
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.471.717/0001-70	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIREL	R\$ 3,00
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 3,00


Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
D. 127/2017 D-15MP

25.071.749/0001-50	C S DE SOUZA EIRELI	R\$	3,12
03.667.772/0001-70	M.N.COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	3,12
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS EIRELI	R\$	3,22
12.590.136/0001-88	MARAJO COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIE	R\$	3,35
21.626.090/0001-09	RODRIGO DAVID CAVALCANTE	R\$	3,45
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$	3,50
21.875.245/0001-32	NORTE ALIMENTOS,PAPELARIA E SERVICOS	R\$	3,60
20.018.356/0001-60	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$	3,70
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$	3,73
19.756.461/0001-17	A & M PEREIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMEN	R\$	3,73

Item 2: Arroz Tipo 1, longo fino

R\$

7,41

Quantidade	Descrição	Observação
20.684 Quilogramas	Tipo 1, branco, de primeira qualidade.	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	Data: 07/07/2020 09:01:00
Objeto: Contratação De Empresa Para Aquisição De Kits	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO	Identificação: NºPregão:192020
	Lote/Item: 2 / 14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.500,00
	Unidade: Embalagem 5,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	3,83
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$	3,83
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$	4,83

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,83


Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	Data: 12/06/2020 09:27:00
Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO	Identificação: NºPregão:82020
	Lote/Item: / 231
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000,00
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	3,50
14.988.111/0001-62	F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME	R\$	3,76
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$	3,90
21.287.201/0001-91	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$	4,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

14,57


Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
Port. 137/2017 PMSMP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação para
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO

Data: 10/06/2020 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:152020
Lote/Item: / 16
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 28.000,00
Unidade: Embalagem 5,00 KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	14,54
10.568.281/0001-37	COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA RE	R\$	14,57
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$	17,57

Item 3: Biscoito Salgado Cream Crack

R\$

4,60

Quantidade	Descrição	Observação
20.684 Quilogramas	Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO,

Data: 12/06/2020 09:27:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:82020
Lote/Item: / 259
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50,00
Unidade: Pacote 400,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	2,30
11.287.201/0001-91	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$	6,00
14.988.111/0001-62	F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME	R\$	6,08
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$	6,40

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,12

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação para
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO

Data: 10/06/2020 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:152020
Lote/Item: / 3
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 28.000,00
Unidade: Pacote 400,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$	3,00
10.568.281/0001-37	COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA RE	R\$	3,12


Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras

14.979.866/0001-09 RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA R\$ 4,90

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,64

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros
Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO,
Data: 25/05/2020 11:12:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22020
Lote/Item: / 5
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.120,00
Unidade: Pacote 360,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$	4,61
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA - ME	R\$	4,64
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$	4,71

Item 4: Farinha de Milho R\$ 2,60

Quantidade	Descrição	Observação
20.684 Pacotes	FLOCÃO, PRÉ-COZIDA, OBTIDA DO GRÃO	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,88


Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Objeto: Contratação De Empresa Para Aquisição De Kits
Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO
Data: 07/07/2020 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:192020
Lote/Item: 2 / 11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 9.500,00
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	1,85
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$	1,88
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$	2,88

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO
Data: 12/06/2020 09:27:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:82020
Lote/Item: / 344
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400,00
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
------	----------------------------	--	-------------------------


Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
Part 137/2017 PMSMP

21.287.201/0001-91	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$	2,00
14.988.111/0001-62	F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME	R\$	3,35
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	3,50
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$	3,50

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais R\$ **2,50**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Data: 12/06/2020 09:27:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:82020
Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
Lote/Item: / 501
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO
Quantidade: 290,00
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$	2,50
21.287.201/0001-91	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$	2,50
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	2,50

Item 5: Feijão Carioquinha, Tipo 1 R\$ **5,47**

Quantidade	Descrição	Observação
20.684 Quilogramas	Feijão: Carioquinha tipo 1, isento de	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ **5,35**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA
Data: 07/07/2020 13:03:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Formação de Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições
Identificação: N°Pregão:332020
Lote/Item: / 2
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Feijão carioquinha, tipo 1, conforme
Quantidade: 23.475,00
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
35.502.181/0001-39	EL SHEIK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTI	R\$	4,96
77.934.503/0001-69	CEREALISTA FEIJÃO DE OURO LTDA	R\$	4,97
27.351.505/0001-57	J H GONCALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI - M	R\$	5,24
32.387.337/0001-90	NEW COMPANY LICITACOES - EIRELI	R\$	5,35
24.142.114/0001-34	SÃO MIGUEL ALIMENTOS LTDA EPP	R\$	5,83
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$	6,10
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$	7,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais R\$ **5,59**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA
Data: 07/07/2020 13:03:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:332020


Edilson Lopes de Sousa
 Chefe de Departamento de Compras

Objeto: Formação de Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições
Descrição: Feijão cariquinho, tipo 1, conforme

Lote/Item: / 4
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7.825,00
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
35.502.181/0001-39	EL SHEIK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTI	R\$	5,24
27.351.505/0001-57	J H GONCALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI - M	R\$	5,25
32.387.337/0001-90	NEW COMPANY LICITACOES - EIRELI	R\$	5,35
24.142.114/0001-34	SÃO MIGUEL ALIMENTOS LTDA EPP	R\$	5,83
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$	6,10
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$	7,00

Item 6: Leite em Pó Integral

R\$

4,74

Quantidade	Descrição	Observação
10.684 Pacotes	PÓ EM ASPECTO UNIFORME, SEM	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação para
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR

Data: 10/06/2020 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:152020
Lote/Item: / 11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 28.000,00
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$	4,57
4.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	5,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,69

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR

Data: 25/05/2020 11:12:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22020
Lote/Item: / 3
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.150,00
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$	4,66
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA - ME	R\$	4,69
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$	4,81


Edilson Lopes de Sousa

Item 7: Macarrão Espaguete Tipo 1**R\$****2,91**

Quantidade	Descrição	Observação
20.684 Pacotes	Composição: Sêmola de trigo enriquecida	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****3,02**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	Data: 07/07/2020 09:01:00
Objeto: Contratação De Empresa Para Aquisição De Kits	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-	Identificação: NºPregão:192020
	Lote/Item: 2 / 12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.500,00
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	3,00
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$	3,02
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$	4,02

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****2,70**

Órgão: Universidade Estadual do Pará	Data: 24/06/2020 10:02:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-	Identificação: NºPregão:42020
	Lote/Item: 1 / 8
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 154,00
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
8.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCAR	R\$	2,70
09.721.163/0001-38	NAGASE E MARTINS LTDA	R\$	2,71

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****3,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	Data: 12/06/2020 09:27:00
Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-	Identificação: NºPregão:82020
	Lote/Item: / 481
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 440,00
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$	3,00
21.287.201/0001-91	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$	3,00
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	3,00


Edilson Lopes de Souza
Chefe de Departamento de Compras

Item 8: Óleo de Soja**R\$****5,38**

Quantidade	Descrição	Observação
20.684 Litros	Óleo de soja refinado - 100% natural, deve	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****5,35**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	Data: 07/07/2020 09:01:00
Objeto: Contratação De Empresa Para Aquisição De Kits	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO	Identificação: NºPregão:192020
	Lote/Item: 2 / 7
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.750,00
	Unidade: Embalagem 900,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$	5,35
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	5,35
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$	6,37

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****4,88**

Órgão: Universidade Estadual do Pará	Data: 24/06/2020 10:02:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO	Identificação: NºPregão:42020
	Lote/Item: 1 / 9
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 44,00
	Unidade: Embalagem 900,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCAR	R\$	4,18
09.721.163/0001-38	NAGASE E MARTINS LTDA	R\$	5,57

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****5,90**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	Data: 12/06/2020 09:27:00
Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO	Identificação: NºPregão:82020
	Lote/Item: / 354
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 540,00
	Unidade: Embalagem 900,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$	5,90
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	5,90


 Edilson Lopes de Sousa
 Chefe do Departamento de Compras

21.287.201/0001-91 BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI R\$ 6,00

Item 9: Sardinha ao molho de tomate R\$ 3,04

Quantidade 20.684 Latas
Descrição Sardinha, água de constituição (ao próprio)
Observação 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Data: 07/07/2020 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:192020
Objeto: Contratação De Empresa Para Aquisição De Kits
Lote/Item: 2 / 6
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 9.500,00
Descrição: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE
Unidade: Embalagem 125,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$	3,65
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	3,65
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$	4,68

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,76

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Data: 10/06/2020 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:152020
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação para
Lote/Item: / 15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 28.000,00
Descrição: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE
Unidade: Embalagem 125,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	2,75
10.568.281/0001-37	COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA RE	R\$	2,76
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$	2,85

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,71

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO | COORDENAÇÃO
Data: 01/06/2020 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2020
Objeto: Aquisição de 901 Kits de gêneros alimentícios e 901 Kits
Lote/Item: 7 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.802,00
Descrição: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE
Unidade: Embalagem 125,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------


Edison Lopes de Sousa
Chefe do Departamento de Compras

03.687.304/0001-67 GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA - EPP R\$ 2,71

Item 10: ACHOCOLATADO EM PÓ R\$ 14,10

Quantidade 1.300 Quilogramas
Descrição composto de açúcar, cacau lecitinado,
Observação 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINO
Data: 26/05/2020 09:09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:32020
Lote/Item: / 37
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ,
Quantidade: 10.800,00
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$	12,00
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$	12,55
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$	13,00
33.471.717/0001-70	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIREL	R\$	13,00
21.626.090/0001-09	RODRIGO DAVID CAVALCANTE	R\$	14,00
21.875.245/0001-32	NORTE ALIMENTOS,PAPELARIA E SERVICOS	R\$	14,10
25.071.749/0001-50	C S DE SOUZA EIRELI	R\$	14,40
20.018.356/0001-60	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$	14,50
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$	14,50
19.756.461/0001-17	A & M PEREIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMEN	R\$	14,50
12.590.136/0001-88	MARAJÓ COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIE	R\$	14,50

Item 11: Alho em pasta R\$ 19,11

Quantidade 775 Quilogramas
Descrição Alho reidratado e antioxidante ácido
Observação 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando
Data: 14/07/2020 09:01:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:112020
Lote/Item: / 75
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO
Quantidade: 400,00
Unidade: Quilograma
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIF	R\$	14,87


Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras

20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO - ME	R\$	16,50
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICC	R\$	16,95
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$	17,42
18.173.080/0001-42	P V H COMERCIO DE TINTAS E ABRASIVOS L	R\$	19,00
18.572.200/0001-84	CJN REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - M	R\$	21,19
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMEN	R\$	21,80
23.006.396/0001-80	ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA	R\$	23,32
08.192.409/0001-69	MSA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS ,	R\$	23,33
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES - ME	R\$	30,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais R\$ **18,13**

Órgão: MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |
Universidade Federal

Objeto: Aquisição de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS NÃO
PERECÍVEIS, para

Descrição: CONDIMENTO, TIPO
ALHO, APRESENTAÇÃO

Data: 27/04/2020 09:17:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:32020

Lote/Item: 3 / 37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.600,00

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS	R\$	12,50
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$	13,45
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$	15,90
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$	18,13
19.675.317/0001-56	HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS	R\$	18,13
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$	18,13
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$	18,13

Item 12: ALMÔNDEGAS AO MOLHO R\$ **13,50**

Quantidade	Descrição	Observação
0,425 Quilogramas	Produto obtido pelo processamento da	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ **13,50**

Órgão: MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |
COMPLEXO

Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios, proteínas
animais, conforme

Descrição: CARNE PROCESSADA,
VARIEDADE

Data: 23/06/2020 10:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:122020

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.375,00

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI - EPP	R\$	12,08
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$	12,50
35.585.896/0001-00	PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LT	R\$	13,50


Edilson Lopes de Sousa
Chefe do Departamento de Compras

18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$	13,60
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS	R\$	14,40

Item 13: Batata Inglesa escovada **R\$ 4,82**

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	Comum especial, escovada, tamanho	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,69**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando	Data: 10/07/2020 10:14:00
Objeto: Aquisição de Hortifrúti..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA	Identificação: NºPregão:212020
	Lote/Item: / 19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 19.900,00
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA - ME	R\$	3,40
17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME	R\$	3,69
12.283.935/0001-01	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$	7,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,84**

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 10/07/2020 09:01:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Destinados aos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA	Identificação: NºPregão:62020
	Lote/Item: 7 / 34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 560,00
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.568.491/0001-32	RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHE	R\$	5,00
11.564.942/0001-19	ANACLETO CARVALHO DE SOUZA 14405768	R\$	5,84
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA - ME	R\$	5,84
24.603.073/0001-36	C E S ARAUJO	R\$	5,88

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 4,92**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica	Data: 02/07/2020 09:00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros;	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA	Identificação: NºPregão:292020
	Lote/Item: / 92
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.200,00
	Unidade: Quilograma
	UF: PA


 Edilson Lopes de Souza
 Chefe de Departamento de Compras

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SE	R\$ 2,82
14.674.168/0001-97	FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SE	R\$ 2,87
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$ 2,95
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 3,00
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENT	R\$ 3,72
14.192.394/0001-31	J N FORTE FILHO - EPP	R\$ 4,61
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES - EPP	R\$ 4,90
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS	R\$ 4,95
09.721.163/0001-38	NAGASE E MARTINS LTDA	R\$ 5,00
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS	R\$ 5,46
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS EIRELI	R\$ 6,43
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,43
19.122.651/0001-82	NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DE	R\$ 6,43
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS - ME	R\$ 8,25

Item 14: Biscoito Doce tipo Maria Tradicional R\$ **3,84**

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando	Data: 14/07/2020 09:01:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO	Identificação: NºPregão:112020
	Lote/Item: / 33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000,00
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.173.080/0001-42	P V H COMERCIO DE TINTAS E ABRASIVOS L	R\$ 3,70
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIF	R\$ 3,72
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMEN	R\$ 3,91
32.301.602/0001-75	CAIQUE DA CRUZ FREIRES 84571942249	R\$ 3,95
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICC	R\$ 4,00
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$ 4,00
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 4,30
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES - ME	R\$ 4,34
20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO - ME	R\$ 4,48
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA C	R\$ 4,50
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE	R\$ 4,71
23.006.396/0001-80	ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA	R\$ 4,89
24.681.527/0001-97	MARE LOJA DE VARIEDADES LTDA - ME	R\$ 4,90
08.192.409/0001-69	MSA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS	R\$ 4,90

Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
Objeto: Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Água Mineral e
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO

R\$ 4,10
Data: 09/07/2020 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22020
Lote/Item: / 3
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 360,00
Unidade: Pacote 400,00 G
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS	R\$	3,72
28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$	4,05
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO - ME	R\$	4,05
24.258.541/0001-82	E A C DA COSTA - EPP	R\$	4,16
24.603.073/0001-36	C E S ARAUJO	R\$	5,04
34.642.561/0001-06	A N GOMES - ME	R\$	6,60

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão: Universidade Estadual do Pará
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Percíveis e não
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO

R\$ 3,10
Data: 24/06/2020 10:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42020
Lote/Item: 1 / 37
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 95,00
Unidade: Pacote 400,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCAR	R\$	2,92
09.721.163/0001-38	NAGASE E MARTINS LTDA	R\$	3,29

Item 15: Colorau

Quantidade	Descrição	Observação	R\$
600 Quilogramas	Deve ser constituído de matéria prima de	0	10,66

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios percíveis, não
Descrição: Corante tipo colorau, a base de urucum,

R\$ 10,66
Data: 25/05/2020 09:47:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:82020
Lote/Item: 4 / 71
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 780,00
Unidade: Unidade
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Edilson Lopes de Sousa
 Chefe do Departamento de Compras

11.144.330/0001-77	A B COMERCIO ALIMENTICIOS EIRELI	R\$	10,66
21.776.066/0001-48	SR COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$	10,66
11.110.793/0001-18	F.A.L. COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPOR	R\$	10,66
22.828.181/0001-81	R. C. DE AGUIAR EIRELI - ME	R\$	10,66
09.420.029/0001-05	J. F. CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$	10,66

Item 16: Carne bovina moída congelada **R\$ 22,89**

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Carne moída congelada de bovino corte	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 18,90**

Órgão:	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data:	10/07/2020 09:01:00
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios, Destinados aos	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE	Identificação:	NºPregão:62020
		Lote/Item:	5 / 26
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	605,00
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.939.131/0001-88	Z. DE L. BATISTA COMERCIO	R\$	18,83
13.268.204/0001-50	ROBERTO R DA SILVEIRA	R\$	18,90
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$	20,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 27,14**

Órgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA-	Data:	08/06/2020 10:02:00
Objeto:	Contratação De Empresa Especializada Para Aquisição De	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE	Identificação:	NºPregão:122020
		Lote/Item:	/ 17
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	395,00
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA - ME	R\$	27,13
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$	27,14
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$	29,27

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 22,62**

Órgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA-	Data:	08/06/2020 10:02:00
Objeto:	Contratação De Empresa Especializada Para Aquisição De	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:122020
		Lote/Item:	/ 18
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.095,00


 Edilson Lopes de Sousa
 Chefe do Departamento de Compras

Descrição: CARNE BOVINA IN
NATURA, TIPO CORTE

Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA - ME	R\$	22,62
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$	22,62
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$	23,15

Item 17: Café em pó

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Embalagem de 250g.	0

R\$ 5,20

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,35

Órgão:

PREF.MUN. DE SANTA
INES

Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios para
atender as

Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO
SOLÚVEL EM PÓ,

Data: 10/07/2020 09:03:00

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102020

Lote/Item: / 18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000,00

Unidade: Pacote 250,00 G

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.645.693/0001-40	FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$	3,20
29.427.609/0001-23	PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	R\$	3,25
36.965.115/0001-68	F A S M SERVICE EIRELI	R\$	3,46
14.385.708/0001-12	M R MOURA COSTA - ME	R\$	3,50
14.988.111/0001-62	F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME	R\$	4,35
24.537.270/0001-02	T. BARROS GOMES	R\$	4,38
01.412.788/0001-06	F LOPES DOS SANTOS COMERCIO E SERVICIO	R\$	4,48
2.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL LTDA - EPP	R\$	4,48
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$	4,66

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Órgão: PREFEITURA

MUNICIPAL DE
VITORIA DO XINGU

Objeto: REGISTROS DE PREÇOS
PARA FUTURA E
EVENTUAL

Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO
SOLÚVEL EM PÓ,

Data: 12/06/2020 09:27:00

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:82020

Lote/Item: / 479

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.390,00

Unidade: Pacote 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	5,11
21.287.201/0001-91	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$	6,00
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$	6,00


Edilson Lopes de Sousa
Chefe do Departamento de Compras

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****5,25**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO SOLÚVEL EM PÓ,

Data: 12/06/2020 09:27:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:82020
Lote/Item: / 263
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300,00
Unidade: Pacote 250,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$	4,97
21.287.201/0001-91	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$	5,00
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	5,50
14.988.111/0001-62	F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME	R\$	5,51

Item 18: Charque ponta de agulha**R\$****34,73**


Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Carne e sal. Com identificação (validade,	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****39,20**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército |
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de GÊNEROS
Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE PONTA DE

Data: 13/07/2020 10:59:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:32020
Lote/Item: / 40
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150,00
Unidade: Quilograma
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES - ME	R\$	28,93
22.949.389/0001-59	LGV COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS	R\$	29,00
31.099.961/0001-29	LAZARO JOSE DA SILVA NASCIMENTO 51327	R\$	33,85
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMEN	R\$	34,00
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LT	R\$	35,00
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA	R\$	38,00
21.586.265/0001-93	M J AGUIAR HIPOLITO FILHO - ME	R\$	39,10
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME	R\$	39,20
04.867.888/0001-15	PLUTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$	40,00
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACA	R\$	42,59
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA C	R\$	42,59
09.253.671/0001-39	R e V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL	R\$	42,59
37.513.506/0001-04	M A DO C DE CASTRO EIRELI	R\$	42,59
09.169.363/0001-20	J C D CAMPOS EIRELI - EPP	R\$	46,50
17.240.990/0001-38	CESER HENRIQUE PEREIRA DA SILVA 436279	R\$	50,00


 Edilson Lopes de Sousa
 Chefe de Departamento de Compras
 Port. 137/2017 PMSMP

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****27,60****Órgão:** MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |
COMPLEXO**Data:** 23/06/2020 10:01:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:122020**Objeto:** Aquisição de gêneros
alimentícios, proteínas
animais, conforme**Lote/Item:** 4 / 11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** CARNE SALGADA, TIPO
CORTE PONTA DE**Quantidade:** 1.380,00**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
35.585.896/0001-00	PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LT	R\$	22,00
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$	23,00
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS	R\$	27,60
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$	29,00
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI - EPP	R\$	29,31

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****37,39****Órgão:** PREFEITURA
MUNICIPAL DE
VITORIA DO XINGU**Data:** 12/06/2020 09:27:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:82020**Objeto:** REGISTROS DE PREÇOS
PARA FUTURA E
EVENTUAL**Lote/Item:** / 284**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** CARNE SALGADA, TIPO
CORTE PONTA DE**Quantidade:** 200,00**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	34,95
21.287.201/0001-91	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$	35,00
14.988.111/0001-62	F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME	R\$	39,78
4.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$	41,80

Item 19: Cebola Branca**R\$****6,07****Quantidade****Descrição****Observação**

4.400 Quilogramas

Tamanho médio, nova, de 1ª qualidade,

0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****6,50****Órgão:** MINISTÉRIO DA
DEFESA | Comando do
Exército |**Data:** 13/07/2020 10:59:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:32020**Objeto:** Registro de preços
para eventual
aquisição de GÊNEROS**Lote/Item:** / 24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** LEGUME IN NATURA,
TIPO CEBOLA BRANCA**Quantidade:** 960,00**Unidade:** Quilograma**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.586.265/0001-93	M J AGUIAR HIPOLITO FILHO - ME R\$	3,45
14.646.104/0001-82	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMEN R\$	3,47
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES - ME R\$	4,97
22.949.389/0001-59	LGV COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS R\$	5,00
20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO - ME R\$	5,63
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI R\$	5,93
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMEN R\$	6,20
31.099.961/0001-29	LAZARO JOSE DA SILVA NASCIMENTO 51327 R\$	6,25
04.867.888/0001-15	PLUTAO DA AMAZONIA LTDA R\$	6,50
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME R\$	7,00
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA R\$	7,30
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA C R\$	7,40
28.780.181/0001-35	EMERSON ALVES DA SILVA EIRELI - ME R\$	7,50
09.253.671/0001-39	R e V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL R\$	7,51
37.513.506/0001-04	M A DO C DE CASTRO EIRELI R\$	7,51
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LT R\$	7,51
09.169.363/0001-20	J C D CAMPOS EIRELI - EPP R\$	10,50

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,48

Órgão:

Prefeitura Municipal
de Monte Alegre

Data: 10/07/2020 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Gêneros

Alimentícios,
Destinados aos

Identificação: NºPregão:62020

Lote/Item: 7 / 32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: LEGUME IN NATURA,
TIPO CEBOLA BRANCA

Quantidade: 624,00

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.568.491/0001-32	RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHE R\$	5,80
1.564.942/0001-19	ANACLETO CARVALHO DE SOUZA 14405768 R\$	7,48
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA - ME R\$	7,48
24.603.073/0001-36	C E S ARAUJO R\$	7,50

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,22

Órgão: MINISTÉRIO DA

DEFESA | Comando da
Aeronáutica |

Data: 02/07/2020 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios

hortifrutigranjeiros;

Identificação: NºPregão:292020

Lote/Item: / 41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: LEGUME IN NATURA,
TIPO CEBOLA BRANCA

Quantidade: 21.000,00

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.674.168/0001-97	FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SE R\$	2,18
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SE R\$	2,21
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA - ME R\$	2,35

Edilson Lopes de Souza
Chefe de Departamento de Compra

18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$	3,00
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS	R\$	3,10
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	3,50
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$	3,95
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$	4,50
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES - EPP	R\$	4,60
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS EIRELI	R\$	4,70
19.122.651/0001-82	NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DE	R\$	4,70
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENT	R\$	5,00
09.721.163/0001-38	NAGASE E MARTINS LTDA	R\$	6,25
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS - ME	R\$	10,18

Item 20: Cenoura

Quantidade	Descrição	Observação	R\$
4.400 Quilogramas	Nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com	0	4,59

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando	Data: 10/07/2020 10:14:00
Objeto: Aquisição de Hortifrúti..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA	Identificação: NºPregão:212020
	Lote/Item: / 26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12.800,00
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA - ME	R\$ 2,58
17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME	R\$ 2,59
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 2,76
0.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 3,55
12.283.935/0001-01	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$ 4,90

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 10/07/2020 09:01:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Destinados aos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA	Identificação: NºPregão:62020
	Lote/Item: 7 / 33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 624,00
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.568.491/0001-32	RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHE	R\$ 5,00
11.564.942/0001-19	ANACLETO CARVALHO DE SOUZA 14405768	R\$ 6,59
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA - ME	R\$ 6,59


Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras

24.603.073/0001-36 C E S ARAUJO R\$ 6,63

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,42

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica |
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros;
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

Data: 02/07/2020 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:292020
Lote/Item: / 95
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7.500,00
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SE	R\$ 3,15
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENT	R\$ 3,24
14.192.394/0001-31	J N FORTE FILHO - EPP	R\$ 3,38
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$ 3,50
14.674.168/0001-97	FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SE	R\$ 3,74
09.721.163/0001-38	NAGASE E MARTINS LTDA	R\$ 3,75
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES - EPP	R\$ 3,90
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS	R\$ 4,95
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 5,42
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS EIRELI	R\$ 5,42
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS	R\$ 5,42
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,42
19.122.651/0001-82	NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DE	R\$ 5,42
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS - ME	R\$ 8,25

Item 21: Creme de Leite UHT R\$ 4,62

Quantidade 600 Quilogramas
Descrição Creme de leite UHT, Embalagem de 200g,
Observação 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,94

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais
Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE

Data: 14/07/2020 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:112020
Lote/Item: / 85
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.000,00
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVIC	R\$ 2,25
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIF	R\$ 2,36
32.301.602/0001-75	CAIQUE DA CRUZ FREIRES 84571942249	R\$ 2,45
18.173.080/0001-42	P V H COMERCIO DE TINTAS E ABRASIVOS L	R\$ 2,50


Edilson Lopes de Sousa
Chefe do Departamento de Compras

29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$	2,55
20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO - ME	R\$	2,80
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICC	R\$	2,93
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE	R\$	2,94
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES - ME	R\$	2,98
08.192.409/0001-69	MSA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS ,	R\$	3,09
23.006.396/0001-80	ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA	R\$	3,19
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA C	R\$	3,20
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMEN	R\$	3,20
18.572.200/0001-84	CJN REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - M	R\$	3,20

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,99

Órgão: MINISTÉRIO DA

Data: 14/07/2020 09:01:00

DEFESA | Comando do
Exército | Comando

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:112020

Objeto: O objeto da presente
licitação é a escolha
da proposta mais

Lote/Item: / 205

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: REQUEIJÃO,
INGREDIENTES CREME

Quantidade: 1.000,00

Unidade: Copo 200,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$	4,35
32.301.602/0001-75	CAIQUE DA CRUZ FREIRES 84571942249	R\$	5,10
18.173.080/0001-42	P V H COMERCIO DE TINTAS E ABRASIVOS L	R\$	5,50
08.192.409/0001-69	MSA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS ,	R\$	6,00
23.006.396/0001-80	ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA	R\$	6,99
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA C	R\$	7,00
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMEN	R\$	7,00
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES - ME	R\$	7,00
20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO - ME	R\$	7,70

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,95

Órgão: MINISTÉRIO DA

Data: 06/07/2020 09:10:00

DEFESA | Comando da
Aeronáutica |

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:172020

Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios tal como,
frios, polpas de frutas

Lote/Item: / 49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: REQUEIJÃO,
INGREDIENTES CREME

Quantidade: 8.430,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.674.168/0001-97	FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SE	R\$	3,16
36.664.187/0001-75	ADRIANA DO SOCORRO PINHEIRO NEGRAO	R\$	3,20
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$	3,30
19.122.651/0001-82	NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DE	R\$	3,40
29.539.070/0001-02	VALERIA OLIVEIRA COMERCIO E CONSULTOI	R\$	3,50
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACA	R\$	3,50
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES - EPP	R\$	3,90

Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
Port. 137/2017 PMSMP

20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$	3,95
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS	R\$	4,70
35.585.896/0001-00	PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LT	R\$	4,85
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	4,88
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$	4,88
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS EIRELI	R\$	4,88
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENT	R\$	4,88
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LT	R\$	5,19

Item 22: Frango Inteiro

R\$

16,64

Quantidade	Descrição	Observação
3.850 Quilogramas	frango inteiro resfriado. embalagem	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

15,85

Órgão: MINISTÉRIO DA

DEFESA | Comando do
Exército | Comando

Objeto: O objeto da presente
licitação é a escolha
da proposta mais

Descrição: CARNE DE AVE IN
NATURA, TIPO

Data: 14/07/2020 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:112020

Lote/Item: / 52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500,00

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$	11,46
18.173.080/0001-42	P V H COMERCIO DE TINTAS E ABRASIVOS L	R\$	11,90
13.504.249/0001-86	D. F. DA ROCHA SANCHES - ME	R\$	12,00
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME	R\$	14,00
08.192.409/0001-69	MSA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS ,	R\$	15,72
23.006.396/0001-80	ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA	R\$	15,98
2.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA C	R\$	17,00
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMEN	R\$	17,00
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$	18,00
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES - ME	R\$	25,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

25,82

Órgão: MINISTÉRIO DA

DEFESA | Comando do
Exército | Comando

Objeto: O objeto da presente
licitação é a escolha
da proposta mais

Descrição: CARNE DE AVE IN
NATURA, TIPO

Data: 14/07/2020 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:112020

Lote/Item: / 51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500,00

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.173.080/0001-42	P V H COMERCIO DE TINTAS E ABRASIVOS L	R\$	19,00

Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras

29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$	19,58
23.006.396/0001-80	ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA	R\$	24,64
08.192.409/0001-69	MSA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS	R\$	25,79
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME	R\$	25,82
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA C	R\$	26,50
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMEN	R\$	26,50
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES - ME	R\$	26,50
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$	27,50

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,25

Órgão:

Prefeitura Municipal
de Monte Alegre

Data: 10/07/2020 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:62020

Objeto: Aquisição de Gêneros

Alimentícios,
Destinados aos

Lote/Item: 5 / 27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CARNE DE AVE IN
NATURA, TIPO

Quantidade: 3.915,00

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.268.204/0001-50	ROBERTO R DA SILVEIRA	R\$	7,90
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$	8,25
07.939.131/0001-88	Z. DE L. BATISTA COMERCIO	R\$	9,11

Item 23: Leite Condensado

R\$

4,20

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	Embalagem longa vida de 270 g.	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,79

Órgão: MINISTÉRIO DA

DEFESA | Comando do
Exército | Comando

Data: 14/07/2020 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:112020

Objeto: O objeto da presente
licitação é a escolha
da proposta mais

Lote/Item: / 147

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: LEITE CONDENSADO,
TIPO INTEGRAL,

Quantidade: 3.000,00

Unidade: Caixa 395,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.173.080/0001-42	P V H COMERCIO DE TINTAS E ABRASIVOS L	R\$	3,10
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIF	R\$	3,56
32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVIC	R\$	3,84
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$	3,95
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMEN	R\$	3,97
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICC	R\$	4,00
20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO - ME	R\$	4,47
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE	R\$	4,71

Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
Port. 137/2017 PMSMP

23.006.396/0001-80	ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA	R\$	4,88
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME	R\$	4,90
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES - ME	R\$	4,93
18.572.200/0001-84	CJN REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - M	R\$	5,09
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA C	R\$	5,20
08.192.409/0001-69	MSA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS ,	R\$	5,20
32.301.602/0001-75	CAIQUE DA CRUZ FREIRES 84571942249	R\$	5,20
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$	6,20

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,85

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando	Data: 25/06/2020 09:34:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL,	Identificação: NºPregão:232020
	Lote/Item: / 45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000,00
	Unidade: Lata 395,00 G
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS	R\$	3,23
15.177.131/0001-16	IDEALLIZE EIRELI	R\$	3,25
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIF	R\$	3,49
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACA	R\$	3,51
28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$	4,19
24.258.541/0001-82	E A C DA COSTA - EPP	R\$	4,19
33.910.851/0001-20	F. M. S. MONTEIRO EIRELI	R\$	4,60
30.089.802/0001-80	ALEXANDRE S DE LIMA	R\$	9,90

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,97

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica	Data: 25/06/2020 09:24:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL,	Identificação: NºPregão:42020
	Lote/Item: / 43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13.180,00
	Unidade: Caixa 395,00 G
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.006.396/0001-80	ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA	R\$	2,88
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIF	R\$	3,38
36.616.851/0001-00	H. S. NEVES JUNIOR	R\$	3,45
28.776.956/0001-07	R. H. GUEDES VIEIRA - ME	R\$	3,47
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - EPP	R\$	3,60
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - M	R\$	3,95
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA C	R\$	3,97
05.056.594/0001-76	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - I	R\$	3,97
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 6151417933	R\$	3,97
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACA	R\$	3,97

Edilson Lopes de Sousa
 Chefe de Departamento de Compras
 Port. 137/2017 P-1/SMP

28.461.904/0001-33	L. P. MAIA DE SOUZA	R\$	3,97
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LT	R\$	3,97
29.776.494/0001-82	J L DE S CABRAL	R\$	3,97
15.316.645/0001-05	NATHALIA SOARES BARROS LTDA	R\$	3,97
24.127.713/0001-89	INFINITI REPRESENTANTES COMERCIAIS E A	R\$	3,97
20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO - ME	R\$	4,05
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI	R\$	4,33

Item 24: Leite de Coco

R\$

8,36

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Litros	Ingredientes: Ingredientes: Leite de Coco,	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,00

Órgão: MINISTÉRIO DA

Data: 14/07/2020 09:01:00

DEFESA | Comando do
Exército | Comando

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: O objeto da presente
licitação é a escolha
da proposta mais

Identificação: NºPregão:112020

Lote/Item: / 146

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: LEITE CÔCO, TIPO
MAGRO,

Quantidade: 300,00

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIF	R\$	5,25
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME	R\$	5,60
20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO - ME	R\$	5,60
18.173.080/0001-42	P V H COMERCIO DE TINTAS E ABRASIVOS L	R\$	6,50
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICC	R\$	6,50
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES - ME	R\$	7,08
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$	7,90
2.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVIC	R\$	8,00
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMEN	R\$	8,65
08.192.409/0001-69	MSA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS ,	R\$	8,80
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 6151417933-	R\$	8,80
23.006.396/0001-80	ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA	R\$	9,01
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA C	R\$	9,50
18.572.200/0001-84	CJN REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - M	R\$	9,60
32.301.602/0001-75	CAIQUE DA CRUZ FREIRES 84571942249	R\$	9,60

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,73

Órgão: MINISTÉRIO DA

Data: 25/06/2020 09:34:00

DEFESA | Comando do
Exército | Comando

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios e
materiais descartáveis

Identificação: NºPregão:232020

Lote/Item: / 47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: LEITE CÔCO, TIPO

Quantidade: 320,00

Unidade: Caixa 500,00 ML


Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras

MAGRO,

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
33.910.851/0001-20	F. M. S. MONTEIRO EIRELI	R\$	3,85
15.177.131/0001-16	IDEALLIZE EIRELI	R\$	3,89
28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$	5,76
07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS	R\$	6,73
24.258.541/0001-82	E A C DA COSTA - EPP	R\$	8,84
30.089.802/0001-80	ALEXANDRE S DE LIMA	R\$	8,90
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIF	R\$	10,00

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

10,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	Data: 12/06/2020 09:27:00
Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEITE CÔCO, TIPO MAGRO,	Identificação: NºPregão:82020
	Lote/Item: / 324
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300,00
	Unidade: Garrafa 200,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	9,98
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$	9,98
14.988.111/0001-62	F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME	R\$	10,74
21.287.201/0001-91	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$	12,00

Item 25: Macarrão Parafuso tipo 1

R\$

3,24

Quantidade	Descrição	Observação
2.423 Quilogramas	Fabricada a partir de matérias-primas	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,50


Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 10/07/2020 09:01:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Destinados aos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA	Identificação: NºPregão:62020
	Lote/Item: 2 / 9
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 605,00
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA - ME	R\$	3,50
01.267.713/0001-89	COOPERATIVA MISTA DE TRABALHO E COM	R\$	3,50
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$	3,95

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

2,99



Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS/TO
Objeto: INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA ESCOLHA DA
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA

Data: 25/05/2020 10:53:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22020
Lote/Item: / 33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 240,00
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.107.553/0001-64	V. S. MADALENA - ME	R\$	2,25
02.610.348/0001-26	MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS MONT	R\$	2,75
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEA	R\$	2,99
07.321.315/0001-80	BATISTA E COELHO LTDA - ME	R\$	3,00
33.491.935/0001-77	J N DA COSTA NETO DISTRIBUIDORA DE MO	R\$	5,54

Item 26: Massa Sêmola Ave Maria **R\$** **3,00**

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Quilogramas	Composição: Sêmola de trigo enriquecida	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **2,19**

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO|COORDENAÇÃO
Objeto: Atender as famílias indígenas residentes em contexto urbano e
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA

Data: 01/06/2020 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2020
Lote/Item: 5 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.281,00
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: AM

NPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.708.632/0001-96	E F ACRIS EIRELI	R\$	2,19

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **3,80**

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO|COORDENAÇÃO
Objeto: A "contratação das empresas especializadas no
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA

Data: 01/06/2020 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2020
Lote/Item: 13 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.440,00
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.950.909/0001-64	G C ARAUJO	R\$	3,80


 Edilson Lopes de Sousa
 Chefe de Departamento de Compras

Item 27: Molho de Tomate

R\$

2,45

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Molho elaborado a partir das partes	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

2,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando	Data: 14/07/2020 09:01:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO	Identificação: NºPregão:112020
	Lote/Item: / 156
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000,00
	Unidade: Embalagem 340,00 G
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVIC	R\$	1,30
0.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMEN	R\$	1,45
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIF	R\$	1,47
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$	1,69
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICC	R\$	1,80
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE	R\$	1,80
18.173.080/0001-42	P V H COMERCIO DE TINTAS E ABRASIVOS L	R\$	2,00
20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO - ME	R\$	2,03
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME	R\$	2,10
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES - ME	R\$	2,17
18.572.200/0001-84	CJN REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - M	R\$	2,19
08.192.409/0001-69	MSA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS ,	R\$	3,09
23.006.396/0001-80	ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA	R\$	3,09
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 6151417933	R\$	3,21
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA C	R\$	3,30
32.301.602/0001-75	CAIQUE DA CRUZ FREIRES 84571942249	R\$	3,30

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

2,83

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando	Data: 12/06/2020 10:07:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO	Identificação: NºPregão:62020
	Lote/Item: / 499
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.255,00
	Unidade: Embalagem 340,00 G
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO - ME	R\$	2,49
22.562.322/0001-67	G E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIO	R\$	2,50
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMEN	R\$	2,83
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA	R\$	2,83
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 6151417933	R\$	2,83


Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
Part. 137/2017 P:4SMP

34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACA	R\$	2,83
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES - ME	R\$	2,83
31.099.961/0001-29	LAZARO JOSE DA SILVA NASCIMENTO 51327	R\$	7,50
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI	R\$	10,00

Item 28: Milho branco

R\$

33,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Canjica de milho branco tipo 1, contendo	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

33,00

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	Data:	25/05/2020 09:47:00
Objeto:	Eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Milho branco, tipo para canjica, FARDO	Identificação:	NºPregão:82020
		Lote/Item:	5 / 146
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	296,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.110.793/0001-18	F.A.L. COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPOR	R\$	24,00
21.776.066/0001-48	SR COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$	33,00
09.420.029/0001-05	J. F. CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$	33,00
22.828.181/0001-81	R. C. DE AGUIAR EIRELI - ME	R\$	33,00
11.144.330/0001-77	A B COMERCIO ALIMENTICIOS EIRELI	R\$	33,00

Item 29: Peito de frango congelado

R\$

10,32

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	Carne de frango, tipo peito, congelada, não	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,25

Órgão:	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data:	10/07/2020 09:01:00
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios, Destinados aos	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO	Identificação:	NºPregão:62020
		Lote/Item:	5 / 27
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3.915,00
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.268.204/0001-50	ROBERTO R DA SILVEIRA	R\$	7,90
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$	8,25
07.939.131/0001-88	Z. DE L. BATISTA COMERCIO	R\$	9,11


 Edilson Lopes de Sousa
 Chefe de Departamento de Compras
 Port. 137/2017 PM/SMP

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****10,72****Órgão:** MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO |
COMPLEXO**Data:** 23/06/2020 10:01:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:122020**Objeto:** Aquisição de gêneros
alimentícios, proteínas
animais, conforme**Lote/Item:** 3 / 8**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** CARNE DE AVE IN
NATURA, TIPO**Quantidade:** 16.500,00**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$	10,15
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI - EPP	R\$	10,30
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA - ME	R\$	10,65
35.585.896/0001-00	PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LT	R\$	10,80
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$	11,20
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS	R\$	11,25

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****11,99****Órgão:** PREFEITURA
MUNICIPAL DE
VITORIA DO XINGU**Data:** 12/06/2020 09:27:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:82020**Objeto:** REGISTROS DE PREÇOS
PARA FUTURA E
EVENTUAL**Lote/Item:** / 368**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** CARNE DE AVE IN
NATURA, TIPO**Quantidade:** 400,00**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$	11,99
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	11,99
21.287.201/0001-91	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$	12,00

Item 30: Pão para Hot Dog**R\$****-**

Quantidade	Descrição	Observação
3.879 Quilogramas	Unidade de 50g, Formato fusiforme com	0

Item 31: Sal Iodado**R\$****1,02**

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	Sal iodado, constituído de cristais de	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****1,04****Órgão:** PREF.MUN. DE SANTA
INES**Data:** 10/07/2020 09:03:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:102020


Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
Dist. 1270037 Fone: (081) 3211-1111

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO

Lote/Item: / 94
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000,00
Unidade: Quilograma
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
36.965.115/0001-68	F A S M SERVICE EIRELI	R\$	0,98
14.385.708/0001-12	M R MOURA COSTA - ME	R\$	0,99
14.988.111/0001-62	F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME	R\$	1,03
01.412.788/0001-06	F LOPES DOS SANTOS COMERCIO E SERVICO	R\$	1,06
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL LTDA - EPP	R\$	1,06
24.537.270/0001-02	T. BARROS GOMES	R\$	1,06

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

1,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Data: 07/07/2020 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:192020

Objeto: Contratação De Empresa Para Aquisição De Kits

Lote/Item: 2 / 5

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.750,00

Descrição: SAL MINERAL, INGREDIENTES

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	1,10
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$	1,10
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$	1,40

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

0,92

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL

Data: 07/07/2020 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:582020

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros

Lote/Item: / 196

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 830,00

Descrição: Sal, Produto Refinado De 1ª Qualidade,

Unidade: Unidade

UF: PR


CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.551.813/0001-68	NUTRI NUTRI ALIMENTOS EIRELI	R\$	0,91
31.222.556/0001-56	ROYALE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIM	R\$	0,92

Item 32: Seleta de Legumes

R\$

18,19

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	contendo basicamente, ervilha, batata,	0


Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
Post: 137/2007 P.S.M.P.

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****16,44**

Órgão: MINISTÉRIO DA
DEFESA | Comando do
Exército | Comando

Data: 12/06/2020 10:07:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:62020

Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios e material
de copa e cozinha

Lote/Item: / 174

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: LEGUME EM
CONSERVA, TIPO

Quantidade: 300,00

Unidade: Embalagem 2,00 KG

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - EPP	R\$	16,00
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACA	R\$	16,44
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - ME	R\$	16,44
31.099.961/0001-29	LAZARO JOSE DA SILVA NASCIMENTO 51327	R\$	17,00
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI	R\$	23,63

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****19,94**

Órgão: MINISTÉRIO DA
DEFESA | Comando do
Exército | Comando

Data: 11/05/2020 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42020

Objeto:
Aquisição de Gêneros
Alimentícios..

Lote/Item: / 213

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: LEGUME EM
CONSERVA, TIPO

Quantidade: 1.000,00

Unidade: Embalagem 2,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.829.151/0001-27	C. RODRIGUES DE CARVALHO - ME	R\$	12,00
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIF	R\$	18,00
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA - ME	R\$	18,80
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACA	R\$	21,08
4.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	21,08
01.995.219/0001-30	J. H. DA SILVA & CIA LTDA - ME	R\$	21,08

Item 33: Vinagre de Vinho Branco**R\$****4,29**

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Litros	Padronizado, refiltrado, pasteurizado e	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****4,29**

Órgão: MINISTÉRIO DA
DEFESA | Comando do
Exército | Comando

Data: 14/07/2020 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:112020

Objeto: O objeto da presente
licitação é a escolha
da proposta mais

Lote/Item: / 224

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: VINAGRE, MATÉRIA-

Quantidade: 500,00

Unidade: Frasco 750,00 ML


Edilson Lopes de Sousa
Chefe de Departamento de Compras
Port. 137/2017 PMSMP

PRIMA VINHO

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$	1,75
32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVIC	R\$	2,28
18.173.080/0001-42	P V H COMERCIO DE TINTAS E ABRASIVOS L	R\$	3,00
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES - ME	R\$	3,63
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIF	R\$	3,97
23.006.396/0001-80	ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA	R\$	4,29
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA C	R\$	4,30
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMEN	R\$	4,30
08.192.409/0001-69	MSA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS ,	R\$	4,30
32.301.602/0001-75	CAIQUE DA CRUZ FREIRES 84571942249	R\$	4,30
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$	5,30

Item 34: Azeite de Dendê

R\$

3,64

Quantidade	Descrição	Observação
700 Litros	E Filtrado, sem impurezas. Produzido a	0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando	Data: 14/07/2020 09:01:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ,	Identificação: NºPregão:112020
	Lote/Item: / 22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100,00
	Unidade: Embalagem 200,00 ML
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
8.173.080/0001-42	P V H COMERCIO DE TINTAS E ABRASIVOS L	R\$	3,50
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME	R\$	3,50
32.301.602/0001-75	CAIQUE DA CRUZ FREIRES 84571942249	R\$	3,52
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES - ME	R\$	3,73
20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO - ME	R\$	4,48
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$	4,71
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 6151417933	R\$	5,42
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMEN	R\$	5,54
23.006.396/0001-80	ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA	R\$	5,99
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA C	R\$	6,00

Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,05

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando	Data: 12/06/2020 10:07:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e material	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:62020
	Lote/Item: / 46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

de copa e cozinha
Descrição: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ,
Quantidade: 120,00
Unidade: Embalagem 200,00 ML
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.562.322/0001-67	G E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIO R\$	2,84
31.099.961/0001-29	LAZARO JOSE DA SILVA NASCIMENTO 51327 R\$	2,87
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMEN R\$	2,95
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA R\$	3,05
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACA R\$	3,05
35.798.178/0001-04	R C COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE R\$	3,05
09.253.671/0001-39	R e V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL R\$	3,05
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - ME R\$	3,05
09.169.363/0001-20	J C D CAMPOS EIRELI - EPP R\$	5,50
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI R\$	10,00
20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO - ME R\$	10,00
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA R\$	13,05

Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,28

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando **Data:** 11/05/2020 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42020

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.. **Lote/Item:** / 23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300,00

Descrição: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ,
Unidade: Embalagem 200,00 ML
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA - ME R\$	2,30
01.995.219/0001-30	J. H. DA SILVA & CIA LTDA - ME R\$	2,49
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA R\$	3,10
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA R\$	3,45
21.829.151/0001-27	C. RODRIGUES DE CARVALHO - ME R\$	3,86
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACA R\$	4,00

Item 35: Farinha de trigo

R\$ -

Quantidade 1.200 Quilogramas
Descrição Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. 0
Observação 0

Item 36: Polpa de Açaí pasteurizada

R\$ 15,12

Quantidade 5.818 Quilogramas
Descrição Polpa de açaí pasteurizada, especial, sem 0
Observação 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,25


 Edilson Lopes de Souza
 Chefe de Departamento de Compras
 Port. 137/2017

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército |

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de GÊNEROS

Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO

Data: 13/07/2020 10:59:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:32020

Lote/Item: / 46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200,00

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.586.265/0001-93	M J AGUIAR HIPOLITO FILHO - ME	R\$	6,99
28.780.181/0001-35	EMERSON ALVES DA SILVA EIRELI - ME	R\$	7,00
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES - ME	R\$	7,49
33.622.560/0001-37	MEZAQUE OLIVEIRA PEDROZA 90500610282	R\$	8,50
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA	R\$	8,60
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMEN	R\$	8,79
22.949.389/0001-59	LGV COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS	R\$	9,90
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LT	R\$	10,00
14.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME	R\$	14,00
20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO - ME	R\$	14,50
04.867.888/0001-15	PLUTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$	15,20
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACA	R\$	15,26
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA C	R\$	15,26
09.253.671/0001-39	R e V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL	R\$	15,26
28.511.002/0001-64	TRADELINK ASSESSORIA EMPRESARIAL EIREI	R\$	15,26
37.513.506/0001-04	M A DO C DE CASTRO EIRELI	R\$	15,26
09.169.363/0001-20	J C D CAMPOS EIRELI - EPP	R\$	20,00
31.099.961/0001-29	LAZARO JOSE DA SILVA NASCIMENTO 51327	R\$	25,00
Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	16,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO | 8 BATALHAO DE

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar

Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO AÇAÍ,

Data: 01/06/2020 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2020

Lote/Item: 5 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Grama

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.792.733/0001-58	COOPERATIVA DOS PRODUTORES DA AGRIC	R\$	16,00

Item 37: Canjiquinha		R\$	3,42
Quantidade	Descrição	Observação	
2.326 Quilogramas	Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. 0		

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	3,42
--	------------	-------------


 Edilson Lopes de Sousa
 Chefe de Departamento de Compras
 Port. 13/2017 PMSM

Órgão: PREFEITURA
MUNICIPAL DE
VITORIA DO XINGU
Objeto: REGISTROS DE PREÇOS
PARA FUTURA E
EVENTUAL
Descrição: FARINHA DE MILHO,
GRÃO AMARELO, TIPO

Data: 12/06/2020 09:27:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:82020
Lote/Item: / 344
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400,00
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.287.201/0001-91	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$	2,00
14.988.111/0001-62	F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME	R\$	3,35
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	3,50
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$	3,50


Edilson Lopes de Souza
Chefe de Departamento de Compras
Port. 137/2017 PMSMP